TRIBUNA | sexta, 16 de fevereiro de 2017 07ATAS E EDITAISpublicidadelegal@tribunadoparana.com.br

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Parma Química Indústria e Comércio de Produtos Químicos Ltda, CNPJ 04.316.480/0001-55
torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de CURITIBA - SMMA,
a Renovação da Licença de Operação para Atividades Industriais ligadas a fabricação de
Outros Produtos não Especificados Anteriormente instalada na R. Maria de Souza Coelho,
95 - Cidade Industrial, Curitiba - PR, 81450-585.

COMUNICADO
A Empresa Pisos Abreus Industriais Ltda. – Me.,  solicita o comparecimento
de seu Empregado Sr. AURÉLIO ITAMAR RODRIGUES, na Rua
Vicente Greboge, 48 Boqueirão – Curitiba / PR em horário comercial,
Impreterivelmente, no Prazo de 24 horas, para tratar de assuntos do seu
interesse.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO PARA O SEBRAE/PR.
DATA DE ABERTURA E HORÁRIO: 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 9 HORAS
PREGOEIRA: LOLIANE FATIMA SANTOS PICHORIM Informações: www.sebrae.com.br/canaldofornecedor

Helcio Kronberg, leiloeiro público oficial, matriculado na JUCEPAR 653, torna público que realizará leilão
on-line de veículos dia 24/02/2018 às 9hrs, através do endereço eletrônico www.vipdireto.com e presen-
cial na Rede Massa Rua João Tschannerl, 830 - Vista Alegre, Curitiba - PR, 80820-010.  O presente Leilão
tem por objeto a alienação pública pela maior oferta alcançada de veículos particulares pertencentes a
pessoas físicas ou jurídicas, devidamente qualificadas e identificadas nos TERMOS DE AUTORIZAÇÃO DE
LEILÃO previamente assinados e anexos a este Edital Público de Leilão Oficial. O Edital completo está à
disposição dos interessados no website do leiloeiro www.vipdireto.com. Mais informações poderão ser
obtidas pelo E-mail relacionamento@vipdireto.com ou (41) 3197-0597 ou acesse www.vipdireto.com.br

41 3197-0597 relacionamento@vipdireto.com

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
PROTOCOLO N.º 12/18 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/18.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA PARA O SESC DA ESQUINA. ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: 01 de março de 2018. HORÁRIO: às 09h00 (Horário de Brasília).
PROTOCOLO N.º 14/18 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/18.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA AS
UNIDADES DO SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 01 de março de 2018.
HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).
PROTOCOLO N.º 10/18 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/18.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O SESC PARANÁ.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02 de março de 2018. HORÁRIO: às 09h00 (Horário de
Brasília)
O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no site
do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br e também no site do Banco do Brasil www.e-licitacoes.
com.br. Curitiba, 16 de fevereiro de 2018. DARCI PIANA. Presidente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARAASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DE
ASSOCIAÇÃO DENOMINADAANJO CLUBE DE BENEFICIOS - ACB, APROVAÇÃO DE
ESTATUTO E ELEIÇÃO DA PRIMEIRA DIRETORIA A SER REALIZADA EM 22/02/2018

Ficam convocados todos os interessados, nos termos do artigo 53, “caput”, da Lei no 10.406
de 10 de janeiro de 20102, (Código Civil Brasileiro), para a realização da Assembléia Geral de
Constituição de Associação, aprovação de Estatuto e Eleição da Primeira Diretoria a realizar-se
no próximo dia 22/02/2018, à Avenida Maringá 271, Pinhais – PR.
A convocação dar-se-á às 9h do dia mencionado, onde instalar-se-á a Assembléia para deliberar
sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1o) constituição da ANJO CLUBE DE BENEFICIOS - ACB;
2o) apreciação e aprovação de Estatuto Social;
3o) eleição para os órgãos e dirigentes da associação;
4o) e a definição da sede.

GEYSON DE OLIVEIRA BECKER
Convocante

PREGÃO ELETRÔNICO NACIONAL
NC 0256-18

Rosimeri Fauth Ramadas Martins
Superintendente de Compras

Blás Sixto Mazacotte Centurión
Superintendente Adjunto de Compras

Objeto: serviços de fornecimento, implantação, suporte e manutenção de
portal de assinatura digital de documentos eletrônicos e processos, com
emissão de certificados digitais para a ITAIPU, incluindo suporte técnico
local e remoto.

Caderno de Bases e Condições: disponível
em https://compras.itaipu.gov.br.

Recebimento das Propostas: até as 9h de 28 de fevereiro de 2018.

Informações: compras_suporte@itaipu.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS NACIONAL
NF 1759A-17

Rosimeri Fauth Ramadas Martins
Superintendente de Compras

Blás Sixto Mazacotte Centurión
Superintendente Adjunto de Compras

Objeto: contratação de serviços de engenharia para a elaboração de
Estudo Técnico Preliminar, Projeto Básico e Projeto Executivo para a
implantação, ampliação e melhorias nos sistemas de abastecimento de
água, recirculação e esgotamento sanitário na Itaipu Binacional, em Foz
do Iguaçu/PR.

Condição de Participação: empresas isoladas ou associadas em
consórcio, legalmente estabelecidas no Brasil, cadastradas ou que venham
a se cadastrar na ITAIPU.

Caderno de Bases e Condições: disponível no site www.itaipu.gov.br.
Para aquisição de cópia impressa, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais),
comparecer das 8h às 11h30 e das 14h às 17h em qualquer dos seguintes
endereços:
• Divisão de Compras de Curitiba/PR, Rua Comendador Araújo, 551,
  Ed. Parigot de Souza, 2º andar. Tel. (41) 3321-4448/4159.
• Órgão Regional de Compras de Foz do Iguaçu/ PR, Av. Sílvio
  Américo Sasdelli, 800, Centro Executivo, Vila “A”. Tel. (45) 3520-5070/5037.

Recebimento de Propostas/Documentação: 13 de março de 2018, das 9h
às 9h15 (horário de Brasília) – Centro Executivo, Av. Silvio Américo Sasdelli,
800, Vila “A”, Foz do Iguaçu/PR.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.° 01/2017 - 18
O PRESIDENTE DO SESCOOP/PR – Serviço Nacional deAprendizagem do Cooperativismo
do Estado do Paraná, entidade com personalidade jurídica de direito privado, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no Edital de Processo Seletivo Público n.º 001/2017-
2018,

T O R N A P Ú B L I C O
Que devido à necessidade de inclusão de um novo cargo no Processo Seletivo Público,
fica programada a abertura de novo período de inscrições e nova data para a Prova de
Conhecimentos.
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2017 – 18
A Comissão de Seleção de Pessoal nomeada pela Portaria nº 03/2017 do SESCOOP/PR –
Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo - Paraná, vem ao público comunicar
a prorrogação do período das inscrições:
4. DA INSCRIÇÃO, DA TAXA, DO REQUERIMENTO E DEMAIS EXIGÊNCIAS NO ATO
Novo período para inscrições:
As inscrições deverão ser realizadas no período das 8 horas do dia 19 de fevereiro de
2018 até as 23 horas e 59 minutos do dia 05 de março de 2018 (horário de Brasília),
devendo o candidato preencher, obrigatoriamente, de forma completa e correta, todos os
campos da ficha de solicitação de inscrição, fazer a conferência das informações, imprimir
o boleto bancário e pagar a taxa de inscrição em qualquer agência bancária do território
nacional, ou pela Internet via “bankline” até, inclusive, o dia 06 de março de 2018.O pedido
de inscrição deverá ser efetuado exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico http://
cec.listaeditais.com.br.
Não será aceita inscrição por via postal, fax ou correio eletrônico.
As demais informações do edital 01/2017-18 permanecem inalteradas.

Informações detalhadas estão disponíveis para consulta no site:
http://cec.listaeditais.com.br e www.paranacooperativo.coop.br

Curitiba, 16 de fevereiro de 2018.
José Ronkoski

Coordenador da Comissão de Seleção de Pessoal

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SUPERVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2018
OBjETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviço de aluguel e manutenção para
fornecimento de 3 (três) conexões em fibra óptica escura, sendo 2 (duas) entre as instalações do TCE-PR
e a Companhia de Informática do Paraná (CELEPAR) e 1 (uma) com a Assembleia Legislativa do Paraná
(ALEP); em regime de empreitada global, conforme especificações constantes no Termo de Referência –
Anexo I do Edital.
DATA DE ABERTURA: 05 de março de 2018, às 10h00, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.
gov.br
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10h00 do dia 05 de março de 2018, exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
CRITéRIO DE jULGAMENTO: Menor Preço Global.
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 208.006,59 (duzentos e oito mil, seis reais e cinquenta e nove
centavos).
INfORMAçõES: O Edital e seus anexos podem ser obtidos na Diretoria Administrativa – Supervisão de
Licitações e Contratos, localizada no subsolo do Edifício Sede do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
das 9h00 às 12h00 horas e das 14h00 às 18h00 horas, nos dias úteis, no site www.tce.pr.gov.br, menu
Transparência – Licitações do TCE e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Outras informações pelo
e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br.